UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 22/2024-UAB-UEL

O Coordenador do Curso de Graduação em

Computação na modalidade Licenciatura / EAD,

no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado do processo seletivo – cadastro de reserva, para TUTORES (AS) do curso de

Graduação em Licenciatura em Computação – Modalidade EaD, atuação em Londrina,

da Universidade Estadual de Londrina, desenvolvido em convênio com o Ministério da

Educação no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme editais

Nead nº 006, 016 e 020/2024:

1. Resultado

Nome do (a) candidato (a) ordem alfabética Resultado

Alexandre Maicher Neto 10º

Antonia Macedo Pereira
Desclassificado – não atendimento

ao Edital nº 020/2024 – item 2.1

Dillâne Karlla de Lima 4º

Eidy Leandro Tanaka Guandeline 1º

Nágela Martins 2º

Ricardo Manoel dos Santos 9º

Sérgio Fernando Carrero 5º

Vitor Yuzo Obara 3º

Wanslei de Castro Araujo 7º

Willian Sakamoto Santini 6º

Yuri Rafael Grajefe Feitosa 8º

1.1 Caberá recurso por razões de ilegalidade e de mérito.

1.2  O recurso deve ser interposto para o e-mail seltutor@uel.br, (mesmo e-mail da

inscrição) no prazo de 48 horas a contar da publicação, contendo:

mailto:seltutor@uel.br

a) o nome e o número do CPF do candidato;

b) ser fundamentado.

1.3 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto, ou que forem

apresentados fora do prazo estabelecido serão indeferidos.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na

desclassificação do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

2.2 Havendo a convocação, os candidatos serão comunicados da publicação do

Edital por meio de e-mail, mesmo endereço de e-mail utilizado pelo (a) candidato (a) para

a inscrição.

2.3 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer

publicações complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao

Processo de Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 29 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Jacques Duílio Brancher
Coordenador do Curso  de Computação

na modalidade Licenciatura / EAD
Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.